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 سكوباس   لمستوعب   h-indexوفق معامل    الاهلية تصنيف الجامعات العراقية  
   (2017 -2022 ) 

 
 Affiliation Name H-Index الجامعة  تسلسل 

 The Islamic University 34 الجامعة الاسلامية  1

 Al-Mustaqbal University College 33 جامعة المستقبل  2

 Al-Ayen University 28 جامعة العي    4

 Al-Rafidain University College 25 كلية الرافدين الجامعة 3

 Dijlah University College 25 كلية دجلة الجامعة  5

 Mansour University College 25 كلية المنصور الجامعة  6

 Imam Jaafar Al-Sadiq University 24 جامعة الامام جعفر الصادق  7

 Al-Maarif University College 24 كلية المعارف الجامعة  10

 Al-Mamoun University College 20 كلية المأمون الجامعة  41

 Kut University College 19 كلية الكوت الجامعة 8

 Al-esraa University College 18 كلية الاسراء الجامعة  17

موك الجامعة  61  Al-Yarmok University College 18 كلية الي 

 Al-Farahidi University 17 جامعة الفراهيدي  14

 Al-Nisoor University College 16 كلية النسور الجمعة 11

اث الجامعة 12  Turath University College 16 كلية الير

 Alameed University 16 جامعة العميد  13

 University of Warith Alanbiyaa 16 جامعة وارث الانبياء 18

 Al-Kitab University 15 جامعة الكتاب  16

 Al Rasheed University College 14 كلية الرشيد الجامعة  19

 كلية بغداد للعلوم الاقتصادية الجامعة  40
Baghdad College of Economic Sciences 

University 
13 

 Al-Hussein University College 13 كلية الحسي   الجامعة  62

 Al-Manara College for Medical Sciences 12 كلية المنارة للعلوم الطبية  15

 AlKafeel University 12 جامعة الكفيل  21

 Uruk University 12 جامعة اوروك  35

 Al-Zahraa University for Women 12 للبنات جامعة الزهراء  60

 Al-Hadi University College 11 كلية الهادي الجامعة 24

 كلية البصرة للعلوم و التكنولوجيا الجامعة 9
Basrah University College of Science and 

Technology 
10 

 Osol Aldeen University College 10 كلية أصول الدين الجامعة  20

 Al-Qalam University College 10 كلية القلم الجامعة  22

 Iraq University College 10 كلية العراق الجامعة 25

 Bilad Alrafidain University College 10 كلية بلاد الرافدين الجامعة  34

 Al-Salam University College 10 كلية السلام الجامعة 52
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 Hilla University College 9 كلية الحلة الجامعة  26

ي الجامعة  27  Al-Farabi University College 9 كلية الفاراب 

ق  30  Mashreq University 9 جامعة المشر

 Al-Zahrawi University College 8 كلية الزهراوي الجامعة  28

 Al-Bayan University 8 جامعة البيان  29

 Ahl al-Bayt University 8 اهل البيت جامعة  31

 Al-Safwa University College 8 كلية الصفوة الجامعة  37

 كلية بغداد للعلوم الطبية  44
Baghdad University College of Medical 

Sciences 
8 

 Mazaya University College 7 كلية المزايا الجامعة 32

 Al Noor University College 7 كلية النور الجامعة  33

 Al-Hadba University College 7 كلية الحدباء الجامعة  39

 Altoosi University College 7 كلية الطوسي الجامعة  53

 AlMaaqal University 6 جامعة المعقل 36

 Madenat Alelem University College 6 كلية مدينة العلم الجامعة  38

 Al-Mustafa University College 5 الجامعة كلية المصطف   42

 Ashur University College 5 كلية اشور الجامعة  43

 Al-Kunooze University College 5 كلية الكنوز الجامعة  48

 Al Hikma University College 5 كلية الحكمة الجامعة  49

 Shatt Al-Arab University College 5 كلية شط العرب الجامعة  51

 Sawah University 5 جامعة ساوة  58

 ذي قار - الجامعة الوطنية للعلوم والتكنولوجيا  23
National University of Science and 

Technology 
4 

 Al-Amarah University College 4 كلية العمارة الجامعة  46

 Altuff University College 4 كلية الطف الجامعة  55

 Gilgamesh Ahliya University 3 جامعة كلكامش الاهلية  47

ق الاوسط الجامعة  45  Middle East University College 2 كلية الشر

 Al-Nukhba University College 2 كلية النخبة الجامعة  54

 Ibn Khaldun Private University College 1 كلية ابن خلدون  56

 Al-Huda University College 1 كلية الهدى  57

 American University 1 الجامعة الامريكية  68

  Al-imam University College كلية الامام الجامعة  50

 كلية الامل للعلوم الطبية التخصصية الجامعية  59
AlAmal College for Specialized Medical 

Sciences 
 

  Almustafa Alameen University جامعة المصطف  الامي    63

  Amaal University College كلية الامال الجامعة  64

ي الجامعة  65
  Al-Bani University College كلية الباب 

  Al-Fiqh University College كلية الفقه الجامعة  66

  Jannat Iraq College كلية جنات العراق للعلوم  67

  AlShaab University جامعة الشعب  69

  Sadr Iraq University College كلية صدر العراق الجامعة الاهلية  70
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 موقع العلوم  لمستوعب   h-indexوفق معامل    الاهلية تصنيف الجامعات العراقية  
   (2017 -2022 ) 

 
 Affiliation Name H-Index الجامعة تسلسل

 The Islamic University  30  الجامعة الاسلامية  1

 Al-Mustaqbal University College 25 جامعة المستقبل   2

 Al-Rafidain University College 24 كلية الرافدين الجامعة  3

 Al-Ayen University 24 جامعة العي    4

 Dijlah University College 22 كلية دجلة الجامعة  5

 Mansour University College 20 كلية المنصور الجامعة  6

 Imam Jaafar Al-Sadiq University 19 جامعة الامام جعفر الصادق  7

 Kut University College 16 كلية الكوت الجامعة  8

9 
كلية البصرة للعلوم و التكنولوجيا  

 الجامعة 
Basrah University College of Science and 
Technology 15 

 Al-Maarif University College 14 كلية المعارف الجامعة  10

 Al-Nisoor University College 14 كلية النسور الجمعة   11

اث  12  Turath University College 13 الجامعة كلية الير

 Alameed University 12 جامعة العميد  13

 Al-Farahidi University 11 جامعة الفراهيدي  14

 Al-Manara College for Medical Sciences 11 كلية المنارة للعلوم الطبية  15

 Al-Kitab University  11 جامعة الكتاب  16

 Al-esraa University College 11 الاسراء الجامعة كلية  17

 University of Warith Alanbiyaa 10 جامعة وارث الانبياء  18

 Al Rasheed University College 9 كلية الرشيد الجامعة  19

 Osouleldeen University College 9 كلية أصول الدين الجامعة  20

 AlKafeel University 9 جامعة الكفيل  21

 Al-Qalam University College 8 كلية القلم الجامعة  22

23 
  -الجامعة الوطنية للعلوم والتكنولوجيا 

 ذي قار
National University of Science and 
Technology 8 

 Al-Hadi University College 8 كلية الهادي الجامعة  24

 Iraq University College 7 كلية العراق الجامعة  25

 Hilla University College 7 كلية الحلة الجامعة  26

ي الجامعة  27  Al-Farabi University College 7 كلية الفاراب 

 Al-Zahrawi University College 7 كلية الزهراوي الجامعة  28

 Al-Bayan University 7 جامعة البيان  29

ق  30  Mashreq University 6 جامعة المشر

 Ahl al-Bayt University 6 جامعة اهل البيت  31

 Mazaya University College 5 كلية المزايا الجامعة  32

 Al Noor University College 5 كلية النور الجامعة  33
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 Bilad Alrafidain University College 5 كلية بلاد الرافدين الجامعة  34

 Uruk University 5 جامعة اوروك  35

 AlMaaqal University 5 جامعة المعقل  36

 Al-Safwa University College 5 كلية الصفوة الجامعة   37

 Madenat Alelem University College 5 كلية مدينة العلم الجامعة  38

 Al-Hadba University College 5 كلية الحدباء الجامعة  39

 الاقتصادية الجامعة كلية بغداد للعلوم  40
Baghdad College of Economic Sciences 
University 5 

 Al-Mamoun University College 4 كلية المأمون الجامعة  41

 Al-Mustafa University College 4 كلية المصطف  الجامعة  42

 Ashur University College 4 كلية اشور الجامعة  43

 للعلوم الطبية كلية بغداد  44
Baghdad University College of Medical 
Sciences 4 

ق الاوسط الجامعة  45  Middle East University College 3 كلية الشر

 Al-Amarah University College 3 كلية العمارة الجامعة  46

 Gilgamesh Ahliya University 3 جامعة كلكامش الاهلية  47

 Al-Kunooze University College 3 الكنوز الجامعة كلية  48

 Al Hikma University College 3 كلية الحكمة الجامعة  49

 Al-imam University College 2 كلية الامام الجامعة  50

 Shatt Al-Arab University College 2 كلية شط العرب الجامعة  51

 Al-Salam University College 2 كلية السلام الجامعة  52

 Altoosi University College 2 كلية الطوسي الجامعة  53

 Al-Nukhba University College 2 كلية النخبة الجامعة  54

 Altuff University College 1 كلية الطف الجامعة  55

 Ibn Khaldun Private University College 1 كلية ابن خلدون  56

 Al-Huda University College 1 الهدى كلية  57

 Sawah University 1 جامعة ساوة  58

59 
كلية الامل للعلوم الطبية التخصصية  

 الجامعية 
AlAmal College for Specialized Medical 
Sciences 1 

 Al-Zahraa University for Women 1 جامعة الزهراء للبنات  60

موك الجامعة  61  Al-Yarmok University College 1 كلية الي 

 Al-Hussein University College 0 كلية الحسي   الجامعة  62

    Almustafa Alameen University جامعة المصطف  الامي    63

   Amaal University College كلية الامال الجامعة  64

ي الجامعة  65
   Al-Bani University College كلية الباب 

   Al-Fiqh University College كلية الفقه الجامعة  66

   Jannat Iraq College كلية جنات العراق للعلوم  67

   American University الجامعة الامريكية  68

   AlShaab University جامعة الشعب  69

   Sadr Iraq University College كلية صدر العراق الجامعة الاهلية  70

 


